tatum placentinum custodiantur nullusque comitum

aut ministronmi ipsius comitatus eos transgredí et

immutare présumât, medietatem quoque memorati

fluminis ceue ex ilia parte ad quam fines sepe

dicti monasterii perueniunt usque in fines mona

sterii sancti marini ius ipsius loci et potestas opti-

neat. Concedimus etiam ob utditatem et honorem

ipsius loci sancti ut naues eiusdem potestatis per

padum et ticinum publicum transitum habeant et

nullus iudex aut minister reipublice exinde quip-

piam exigat et ut mer nuus in uillis ali-

quibus eiusdem monasterii sub dispositione et po-

testate rcctorum eius et miuistrorum secundmn quod

oportunum fuerit fiat et ñeque in ipso mercato

neque in profectione aut redditu ab ipso mercato

aut etiam ad transitum nauium supra comprehenso

uel in redditu ab ipso transitu quispiam exigere

présumât prêter ipsius monasterii potestatem. Con

cedimus etiam atque statuimus ut in ponte Ticini

non aliud opus quam antiquo consuetudo fuit po

testas sepe dicti loci faceré compellatur hoc est

foris et iusta aridam atque in pontis initio areum

non pilam in ilumine ex ea uidelicet pontis regione

qua uicina et prope contiqua est ecclesia sancti

Germani. Ceterum quia intimalum nobis est quod

in piscaria ilia que est in fines Gardensi in Ilumine

mintió et appellatur burbere quam Rachisus rex per

a preceptum suum sepe fato loco concessit et ut nul

lum aliquid opus ibi fieret quod eandem piscariam

impediret edicto suo decreuit olim notingus uene-

rabilis Episcopus bi'ixiensis ecclesie nouum opus

edificatum haberet quod neque ipsi profuisset et

potestati Sancti Columbani plurimum obfuisset quod

ob hoc piissime rememorationis dominus et genitor

noster hlotarius funditus sua auctoritate subrui pre-

cepisset et ideo et nos presenti auctoritate nostra

per omnia perstruimus ut nec pars predicte bri-

xiensis ecclesie nec ullus omnino ibi ulterius aliquod

opus edificare aut aliam prêter ipsam piscariam

faceré aut crates poneré uel retia trahere prêter

legittimam potestatem sancti Columbani présumât

sicut in memorati Regis Rachisi precepto plenissime

b continetur. Sed et hoc quod Liutprandrus rex de

corte sua gardensi eidem loco pro sua portione

concessit hoc est annuatim in piscibus auri solidos x

precipimus ut et Bernardus Comes qui nunc eam-

dem gardensem curtem optinet et quicumque earn

post ipsum possèdent iam dictum censum x soli-

dorum annuatim sine ulla omnino contradictione

persoluat quatenus serui domini in eodem loco